
  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it  RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 
 

AOOICRM8EQ – Protocollo Generale  

Prot. n. 000 4974 /B25 - Uscita  Roma, 04/11/2016 
 

 

CUP C89G16000430007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione delle 

candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della formazione 

in servizio per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo 

Asse I – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 

“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi” 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa 2015/16 approvato in data 1/10/2015 dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 12 e adottato in data 6/10/2015 dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 90; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n.27 del 12/02/2016 e la delibera del Consiglio d'Istituto 

n.123 del 12/02/2016 con le quali è stata approvata l’adesione al progetto relativo 

all’Avviso MIUR prot.n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016; 

VISTE la delibera n. 30 del Collegio dei docenti del 27/04/2016 di inserimento del progetto nel 

POF e la delibera n. 127 del Consiglio di Istituto del 27/04/2016 di adozione del POF così 

modificato; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 

soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la quale si 

pubblicavano le graduatorie definitive relative all’individuazione degli Snodi Formativi 

Territoriali; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati rivolto 

agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio all’innovazione 



didattica e organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 

“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi”, con la quale si pubblicavano le graduatorie dei progetti 

finanziabili ; 

VISTO l’esito dell’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016, dal quale risulta 

che l’Istituto Comprensivo Via Belforte del Chienti è individuato “Snodo Formativo 

Territoriale”; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. AOOICRM8EQ/0003051/B25 del 27/06/2016 per 

l’individuazione della figura del tutor per i corsi rivolti a Dirigenti Scolastici e DSGA; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con Decreto n. 157 prot. n. 

AOOICRM8EQ/0004096/B25 del 20/09/2016; 

CONSIDERATA l’indisponibilità espressa dai candidati risultati in posizione utile in graduatoria a svolgere 

l’attività di tutoraggio per alcune date individuate con gli esperti; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza formare un elenco di tutor, di comprovata esperienza, per 

il supporto alle attività formative previste dal PON Snodi Territoriali per i Dirigenti 

Scolastici e Direttori SGA; 

VISTO  l’avviso al personale interno per la formazione, mediante procedura comparativa, degli 

elenchi di TUTOR per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’ Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi” Prot. n. 0004584/B25, del 

13/10/2016, 

VISTA  la propria determina dirigenziale prot. n. AOOICRM8EQ 4880/ B25 del 28/10/2016 di 

nomina della Commissione per l’esame delle candidature relative all’avviso prot n. 

0004584/B25, del 13/10/2016,  

VISTO  il verbale della Commissione e i relativi atti allegati, acquisito al protocollo di istituto in 

data 04/11/2016 con il numero 4973/B  

DECRETA 

Art. 1) sono pubblicate all’albo d’istituto le graduatorie provvisorie per il reclutamento dei TUTOR per la 

realizzazione delle azioni formative indicate in premessa:  

 

a) PERCORSO FORMATIVO “DIRIGERE L’INNOVAZIONE” per DIRIGENTI SCOLASTICI  

 

                            Totale  

                          punteggio  

 

Antonio Barillari  

 

18  

Debora Gorbi  15  
 

 

b) PERCORSO FORMATIVO “ABILITARE L’INNOVAZIONE” per D. S.G.A.  

 

                            Totale  

                          punteggio  

 

Antonio Barillari  

 

18  
 

 

Art. 2) Eventuali reclami potranno essere presentati entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della presente 

provvedimento. Scaduto tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie di cui all’art.1 assumeranno 

carattere definitivo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Malvina Fiorani 
 

 

 


		2016-11-08T15:14:46+0100
	FRNMVN73C51H501F




